

Crown Seafood A/S
CVR-nr. 35857966
Bådebrogade 2
6700 Esbjerg

Årsrapport 2014/15

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.12.2015

Dirigent

Navn: Peter Schmitz

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2014/15	8
Balance pr. 30.06.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2014/15	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Crown Seafood A/S
Bådebrogade 2
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 35857966
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 23.05.2014 - 30.06.2015

Bestyrelse

Henning Kruse Lorentzen, formand
Søren Faurholm Christensen
Keld Askær Sørensen
Karen Berg Madsen

Direktion

Henrik Brix

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er forædling og salg inden for fødevarerindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for perioden 23.05.2014 – 30.06.2015 udviser et underskud på 1.831 t.kr. Ledelsen betragter årets resultat som utilfredsstillende.

Der har i selskabets første regnskabsår og særligt i forbindelse med opstarten været mange ”store” engangsydelser, som har kostet flere penge end først antaget. Ligeledes har indstigningen på markedet været en del sværere end forventet, da råvarepriser det første års tid lå i stigende tendens og over de forventede priser som følge af stor efterspørgsel på markedet generelt. Det har samtidig medført at vi konstant har haft prisforhandlinger med kunderne.

Kundetilgangen har i hele året været stærk stigende og tendensen er fortsat ind i det nye regnskabsår. Kundemassen er ligeledes godt fordelt mellem detail, food service samt industri.

Salget er styrket meget i de tysktalende lande henover de seneste måneder og vil fortsætte i de næste regnskabsår. Der forventes således omsætningsfremgang i 2015/16.

Selskabet har foretaget en række nye tiltag for at styrke virksomhedens grundlag fremadrettet. Det omfatter bl.a. :

- Direkte indkøb af produkter i østen (større avance)
- Etableret ”salgskontor” i Tyskland på salgsprovisions basis
- Større bankengagement hos selskabets pengeinstitut som sikrer den fortsatte ekspansion
- Ejerkredsen har konverteret lån til ansvarlig lån for at støtte op omkring virksomheden – de ansvarlige lån træder tilbage for selskabets bankgæld
- Budgetterne for det nye regnskabsår følges nøje og lever op til fastsatte forventninger

Ledelsen har udarbejdet budget for 2015/16, som udviser et resultat før skat på ca. 700 t.kr. Omsætningen i de første fire måneder af det nye regnskabsår underbygger, at det budgetterede resultat kan realiseres.

Selskabet har fået udvidet kreditfaciliteterne i pengeinstituttet, og den nuværende ejerkreds har tilført yderligere kapital i form af ansvarlige lån på i alt 2,5 mio.kr. Det er derfor ledelsens opfattelse, at selskabet har de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed til at realisere budgettet for 2015/16.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer et forbedret resultat i 2015/16 jf. omtale ovenfor.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2014/15

	<u>Note</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.326.129
Personaleomkostninger	1	(3.859.179)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(294.686)</u>
Driftsresultat		(1.827.736)
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(504.686)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(2.332.422)
Skat af ordinært resultat	4	<u>500.988</u>
Årets resultat		<u>(1.831.434)</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		<u>(1.831.434)</u>
		<u>(1.831.434)</u>

Balance pr. 30.06.2015

	<u>Note</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.807.324
Materielle anlægsaktiver	5	<u>2.807.324</u>
Deposita		58.000
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>58.000</u>
Anlægsaktiver		<u>2.865.324</u>
Råvarer og hjælpematerialer		3.037.285
Fremstillede varer og handelsvarer		1.194
Forudbetalinger for varer		1.470.845
Varebeholdninger		<u>4.509.324</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.531.562
Udskudt skat	7	500.988
Andre tilgodehavender		163.830
Periodeafgrænsningsposter		124.352
Tilgodehavender		<u>5.320.732</u>
Likvide beholdninger		<u>597.132</u>
Omsætningsaktiver		<u>10.427.188</u>
Aktiver		<u><u>13.292.512</u></u>

Balance pr. 30.06.2015

	<u>Note</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>(1.831.434)</u>
Egenkapital		<u>(1.331.434)</u>
Ansvarlig lånekapital		3.500.000
Finansielle leasingforpligtelser		<u>2.164.668</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>5.664.668</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	214.736
Bankgæld		1.099.740
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.836.883
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.100.000
Anden gæld		<u>1.707.919</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.959.278</u>
Gældsforpligtelser		<u>14.623.946</u>
Passiver		<u>13.292.512</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10	
Ejerforhold	11	

Egenkapitalopgørelse for 2014/15

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskud ved stiftelse	500.000	0	500.000
Årets resultat	0	(1.831.434)	(1.831.434)
Egenkapital ultimo	500.000	(1.831.434)	(1.331.434)

Noter

	2014/15
	kr.
1. Personalemkostninger	
Gager og løn	2.948.272
Pensioner	321.297
Andre omkostninger til social sikring	83.856
Andre personaleomkostninger	505.754
	3.859.179
	2014/15
	kr.
2. Af- og nedskrivninger	
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	294.686
	294.686
	2014/15
	kr.
3. Andre finansielle omkostninger	
Renteomkostninger i øvrigt	400.510
Valutakursreguleringer	21.871
Øvrige finansielle omkostninger	82.305
	504.686
	2014/15
	kr.
4. Skat af ordinært resultat	
Ændring af udskudt skat	(535.146)
Effekt af ændrede skattesatser	34.158
	(500.988)

Noter

		Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.
		<u>3.102.010</u>
5. Materielle anlægsaktiver		3.102.010
Tilgange		3.102.010
Kostpris ultimo		3.102.010
Årets afskrivninger		(294.686)
Af- og nedskrivninger ultimo		(294.686)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		2.807.324
		Deposita kr.
		<u>58.000</u>
6. Finansielle anlægsaktiver		58.000
Tilgange		58.000
Kostpris ultimo		58.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo		58.000
		2014/15 kr.
		<u>10.944</u>
7. Udskudt skat		(10.944)
Materielle anlægsaktiver		(10.944)
Tilgodehavender		(21.278)
Fremførbare skattemæssige underskud		533.210
		500.988
	Antal	Pålydende værdi kr.
	<u>500.000</u>	<u>1,00</u>
8. Virksomhedskapital	500.000	500.000
Ordinære aktier	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Noter

	Forfald inden 12 måneder 2014/15 kr.	Forfald efter 12 måneder 2014/15 kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	0	3.500.000
Finansielle leasingforpligtelser	214.736	2.164.668
Anden gæld	0	0
	214.736	5.664.668

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for selskabets bankgæld. Lånene forrentes med 3 % og forfalder tidligst til betaling 01.12.2020.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev på nom. 3.300 t.kr. med virksomhedspant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg. Den bogførte værdi udgør 11.848 t.kr.

11. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

SSC-Invest A/S, 6715 Esbjerg N.

Vagn F. Christensen, 6700 Esbjerg.

No. 10 ApS, 6700 Esbjerg.

Henning Lorentzen, 6710 Esbjerg V.

KAS Invest 2 ApS, 5230 Odense M.